14 *Aristipp.*] De eo plura II. Sat. 3. &c.

18 *Mordacem Cynicum*] Cynici Philosophi sectatores Antisthenis, a canina mordacitate sic appellati, quod in mores hominum nullo discrimine inveherentur. Quos inter eluxit Diogenes ille Cynicus, dolio suo, in quo degebat, celebris, victum in singulos dies emendicare solitus, hincque dictus *ἡμερόβιος*: Alexandrum magnum invisentem vix alloqui dignatus, ei se admirabilem praebuit: ad annos prope

nonaginta consenuit. Plutarch. Laërt. Vide Juvenal. Sat. XIV. 311.

19 *Scurror ego ipse mihi*] Ego, meam ad utilitatem, regibus me gratum praesto: tu vero te populo admirabilem exhibes per victum inopem et durum. Atqui quanto rex plebe est excellentior, tanto videtur melius regi quam populo gratiosum esse. Ita censebat Aristippus, et cum eo noster Poëta. Vox *scurror*, jam Sat. 3. lib. II.

20 *Equus ut me portet, alat rex*] Proverb. Græc. e Tragœdia quadam, inquam; in qua juvenis militiæ ascriptus, cum ad petendam missionem impelleretur, abnuens respondit: ἵππος με φέρει, βασιλεὺς τρέφει, equus me portat, rex alit: quo scilicet ostendebat bene sibi esse.

21 *Officium facio: tu poscis, &c.*] Ego me officiosum regibus exhibens, honestum victum nanciscor: tu au-

Dante minor, quamvis fers te nullius egentem.

¶ Omnis Aristippum decuit color et status et res,

Tentantem majora, fere præsentibus æquum :

Contra, quem duplici panno patientia velat,

25

Mirabor vitæ via si conversa decebit.

Alter purpureum non expectabit amictum ;

Ego obsequium præsto : tu res viles petis, donante inferior, tametsi dicis te nulla re indigere. Aristippum decuit quilibet habitus, et conditio, et fortuna : quærebat meliora, sed præsentibus contentus erat. E contrario quem tolerantia duplici operit veste, demirabor si vitæ genus diversum deceat. Alter non expectabit vestem pur-

R. Steph. 1544. Mur. Torr. Bond. Dac. *vilia verum* Vatt. 4. 6. 9. Vatt. Rom. 2. 3. 5. 6. Vat. Palat. 4. 5. Chisian. 6. alii Mss. apud Palm. Cruq. Torr. atque ita Zar. Cruq. præfert in nota Torr. *vilia rerum* Vatt. 2. 4. 5. 10. 14. 17. 18. 19. Vat. Rom. 9. Vat. Palat. 1. 3. Chisian. 1. et Angelic. 2. alii Mss. apud Lamb. Palm. Cruq. Talb. Val. restituit Lambinus ex suis Mss. et quod dicatur 'vana rerum,' 'amara curarum,' 'angusta viarum.' 'In ejus sententiam pedibus iverunt fere omnes editores, et præsertim recentiores Baxt. Benti. Cun. San. ceteri. Sed prima lectio præferenda tum ob auctoritatem Mss. tum ob Porphyriionem ante Mss. omnes notos ; tum quia magis urget in dialogo, et irrisoria responsione.' *Fea. possis* Schoenborn. 4.—22 Schoenborn. 2. *ullius egentem*.—24 *Temptantem* Bamberg.—25 Schoenborn. 2. *quam*. Schoenborn. 3. 4. *Verum est quem*. Unus Vat. *velat patientia panno*.—27 Vat. Palat. 1. *non expectavit*. Vatt. duo, Vat. Palat. unus, Chisian. 6. et Schoenborn. 3. *non expectabat*. Vat. Rom. 2. *non evitabat*. Unus codex Lambini,